

Nationale Nederlanden Schadeverzekering NV

VERVOERDERSVERZEKERING VOORWAARDENBLAD 07-1 AANVULLENDE VOORWAARDEN DOCUMENTENVERZEKERING

Artikel 1 Begrippen

Dit artikel komt in de plaats van artikel 1.1.4 van de polisvoorwaarden 637-06.

1.1 Aansprakelijkheid

De aansprakelijkheid van verzekeringnemer indien hij met betrekking tot aangiften voor het vrije verkeer, door hem verricht tijdens de verzekeringsperiode, door douaneautoriteiten of andere overheidsinstanties na verificatie, - al dan niet via een borg – wordt aangesproken tot betaling van rechten, belastingen, heffingen, accijnzen, administratieve en andere boeten e.d:

- in de hoedanigheid van douane-expediteur óf
- direct vertegenwoordiger óf
- beperkt fiscaal vertegenwoordiger.

Artikel 2 Omschrijving van dekking

Deze artikelen komen in de plaats van de artikelen 2.1.1 tot 2.7 van de polisvoorwaarden 637-06

2.1 Documenten

De verzekering dekt de aansprakelijkheid van verzekeringnemer voor aanspraken op grond van de toepasselijke douanewetgeving en de toepasselijke verordeningen van de Raad van de Europese Gemeenschappen, inclusief de daarop betrekking hebbende en/of de daarop van toepassing zijnde bijbehorende wetten, besluiten, beschikkingen, richtlijnen en aanbevelingen met betrekking tot:

- T-documenten;
- Documenten betrekking hebbende op vervoer waarop de regeling van het Rijnvaart Manifest van toepassing is;
- Documenten betrekking hebbende op de regeling "Opslag na douanevervoer (48 uur);
- Overname documenten;
- Accijns Geleide Documenten;
- Exemplaar 4 van het Enig Document bestemd voor opslag,

indien en voor zover de FENEX voorwaarden rechtsgeldig zijn ingebracht in de overeenkomst.

2.2 Opslagregelingen

2.2.1 Opslag na douanevervoer (48 uur)

Indien in aansluiting op het door derden aangegeven douanevervoer douane opslag plaatsvindt in het eigen entrepot van verzekeringnemer, is het door laatstgenoemde overgenomen document verzekerd tot maximaal 48 uur na aanlevering van de zaken in het entrepot.

2.2.2 Overnamedocumenten

Onder overnamedocumenten wordt verstaan door derden uitgemaakte douanedocumenten, waarvoor de verplichting tot zuivering bij opslag op grond van de wettelijke bepalingen door verzekeringnemer als loodsbeheerder wordt overgenomen. Dekking geldt tot een maximum van 20 weken, te rekenen vanaf de datum van overname.

Artikel 2.3 Verzekerde som

De uitkering zal niet meer bedragen dan € 50.000,00 per aangifte met een jaarlumet van € 1.250.000,00.

Artikel 3 Uitsluitingen

3.1 Opzet

De verzekering biedt geen dekking voor verlies, schade of kosten voortvloeiend uit het beoogde of zekere gevolg van het handelen of nalaten van verzekerde of van diens ondergeschikten die ten aanzien van de douanedocumenten tekeningsbevoegd zijn.

3.2 Documenten

Artikel 3.1.8 van de polisvoorwaarden 637-06 is niet van toepassing.

Artikel 4 Schade

4.1 Verplichtingen bij schade

Verzekeringnemer dient de verzekeraar direct te informeren:

- indien er tijdens het douanevervoer sprake is van diefstal van een gehele lading of een gedeelte van de lading of indien er tijdens het douanevervoer een ander evenement plaatsvindt waardoor niet - zuivering zeer waarschijnlijk zal zijn.

- bij ontvangst van een eerste kennisgeving betreffende niet - zuivering inzake een verzekerd document

- bij ontvangst van een Uitnodiging tot Betaling (UTB) en wel per fax of E-mail binnen 7 dagen na ontvangst van de UTB.

In alle genoemde gevallen dient de verzekeringnemer alle bescheiden te overleggen die op de aanspraak betrekking kunnen hebben zoals afgetekende vrachtbrieven, handelsfacturen, chauffeursverklaringen, kopieën van de legitimatiebewijzen van de chauffeurs, de FENEX-verklaring e.d.

In het algemeen dient de verzekerde alle medewerking te verlenen welke kan leiden tot het alsnog zuiveren van de transactie.

4.2 Eigen risico

Dit artikel komt in de plaats van artikelen 4.2.1 en 4.2.2 van de polisvoorwaarden 637-06.

4.2.1 Eigen risico documenten

Het op het polisblad genoemde eigen risico geldt per invoeraangifte.

Voor aangiften met betrekking tot repeterende goederen geldt een eigen risico van 10% van het schadebedrag, met een minimum van het op het polisblad vermelde eigen risico en een maximum van 10 maal het op het polisblad vermelde eigen risico.